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Oddíl A
A.1 Identifikační údaje
A.2 Členění stavby na objekty technická a technologická zařízení
A.3 Seznam vstupních podkladů

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby
„Sady Marie Terezie – Terezín“

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Obec: Terezín
Katastrální území: Terezín
Čísla parcel: 61, 130, 131, 133, 135/1, 463/1, 463/3, 476/1, 476/2, 476/3, 484/2,

485/1, 485/4, 485/5, 494
Okres: Litoměřice
Kraj: Ústecký

c) Předmět projektové dokumentace
Předmět projektové dokumentace je území nacházející se v Terezíně - park Hálkovy sady,
budova bývalé strážnice uvnitř pevnostního valu a jejich přilehlé okolí. Celková plocha zásahu
stavby je 9007 m2. Území se nachází v městské památkové rezervaci revidovaného rozsahu.
Řešení je založeno na reminiscenci – rozpomínání se. Jeho podoba vychází z nalezených
objektů uvnitř parku, a jeho podobě zaznamenané v historických mapách a na pohlednicích.
Sesbírané historické stopy projekt přebírá a transformuje v prostředí, které se odkazuje na
počátky Terezína a nabízí poklidnou oázu uvnitř města.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Městský úřad Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín (starosta René Tomášek)

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Anna Vitoušová

Obor: krajinářská architektura

Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury

Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta

Vedoucí projektu: Ing. Jitka Trevisan

Asistent: Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

Konzultanti: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D., doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Romana
Michalková, Ph.D., Ing. Aleš Dittert, Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

S01 – příprava staveniště a zemní práce

S02 – Technická infrastruktura

S03 – Stavba – rekonstrukce strážnice – nové WC

S04 – Krajinářská architektura

S05 – Povrchy a komunikace

S06 – Mobiliář

A.3. Seznam vstupních podkladů

Historické podklady:

1. Vzpomínky na starý Terezín z let 1836 -1926

Vzpomínky na starý Terezín z let 1836 -1926 [online]. 14.1.2020. Terezín, 2020 [cit. 2021-01-
09]. Dostupné z: http://terezin.cz/html/soubory/kronika/vzpominky_na_stary_terezin.pdf

2. .Kronika města Terezín 1933 - 1952

Kronika města Terezín 1933 - 1952 [online]. 14.1.2020. Terezín, 2020 [cit. 2021-01-09].
Dostupné z: http://terezin.cz/html/soubory/kronika/vzpominky_na_stary_terezin.pdf

3. .Mgr. Jiří Hofman, Infocentrum Terezín

4. .Mapy ČÚZK

Archivní Mapy ČUZK [online]. Praha: Ústřední archiv zeměměřictví a katastru, 2006 [cit. 2021-
01-09]. Dostupné z: https://archivnimapy.cuzk.cz/uazk/pohledy/archiv.html#

5. .Památkový katalog

Památkový katalog [online]. Praha: Národní památkový ústav, (c) 2015 [cit. 2021-01-09].
Dostupné z: https://www.pamatkovykatalog.cz

Mapové podklady vektorové:

1. Územní plán města Terezín
2. Katastrální mapy formát dxf, Zeměměřický ústav

Geoportal ČÚZK: Data, Katastrální mapy [online]. Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8:
Copyright © 2010 ČÚZK, 2010 [cit. 2021-03-06]. Dostupné z:
https://geoportal.cuzk.cz/(S(0nqbmhyg3rlrysjyvdt5db4a))/Default.aspx?mode=TextMeta&side=
katastr_map&text=mapa.katastralni_uvod&head_tab=sekce-02-gp

Studie bakalářské práce:

1. Autor: Anna Vitoušová, studie zhotovena 11.1.2021

Vlastní podklady

1. Inventarizace dřevin – autor: Anna Vitoušová
2. Terénní průzkum – autor: Anna Vitoušová

Vyjádření k existenci inženýrských sítí

1. Cetin
2. Gasnet Služby s.r.o.
3. Elektroprojekt Hasoň
4. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Literární podklady

1. MICHÁLKOVÁ, PH.D., Ing. Romana, Ing. Jana STEJSKALOVÁ, Ing. Václav HURYCH,
CSC., Ing. Stanislav SVOBODA a Ing. Miroslav EZECHEL. Zahradní architektura. 2. dopl.
vyd. Praha: Profi Press, 2020. ISBN 978-80-88306-13-9.

2. KOLAŘÍK Ph.D, Ing. Jaroslav, Ing. Stanislav FLEK, David HORA, Dis., et al.
Arboristické standardy - řada A: Výsadba stromů. Agentura ochrany přírody a
krajiny ČR: Standardy.nature [online]. Praha: AOPK ČR, 2021, 2021 [cit. 2021-04-
22]. Dostupné z: https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/

3. JANÁL, Jiří, Lenka KŘESADLOVÁ, Jan OBŠIVAČ, Jiří OLŠAN, Miloš ROZKOŠNÝ a
Zdeněk ŽABIČKA. Formální vodní prvky v památkách zahradního umění. Praha:
Národní památkový ústav, 2016. Odborné a metodické publikace (Národní
památkový ústav). ISBN 978-807480-073-3.
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika zájmového území

Jedná se o prostor na okraji velké pevnosti Terezína, který je ekotonem mezi běžnou zástavbou
města a hradebním systémem města. Prostor protíná pět komunikací – ulice Dlouhá, Dukelských hrdinů,
Pod Hradbami, Prokopa Holého, Bohušovická brána. Ze severní strany se k parku Hálkovy sady
přimyká budova bývalých Malých kasáren – dnes se jedná o depozitář Národního muzea. Z východní
strany hranici území tvoří budova bývalého proviantního skladu. Z jižní strany tvoří hranici val opevnění
s průjezdem v místě, kde se kdysi nacházela jedna z městských bran. Ze západní strany tvoří hranici
oplocení areálu Technických služeb.

Jde především o nezastavěné území, charakterizované zelenými plochami s průchozím parkem
v jeho středu. Pro Terezín je v současnosti typické vrstvení různých historických zásahů, které se mezi
sebou prolínají, a i to se projevuje na tomto území, jak v odhalených vrstvách povrchů, tak částečně
zakopaných torzech bývalých objektů a obrub.

Zeleň zde tvoří travnaté plochy doplněné o vzrostlé stromy. Na jižní straně se jedná o narušené
lipové stromořadí, uvnitř parku se jedná o 34 stromů zhruba stejného věku s výjimkou staršího jírovce
při západní straně fasády depozitáře, a pěti mladých lip, které byli v nedávné době na území parku
vysazeny. Travní porost je vesměs zdravý ovšem smíchaný s dalšími druhy bylin, a tak je nutná jeho
rehabilitace.

Celé území je v památkově chráněné oblasti – specificky se jedná o městskou památkovou
rezervaci. V okolí vybraného území se nachází několik chráněných objektů – jedná se o valy pevnosti,
budovu strážnice, budovu bývalého proviantního skladu, budovu bývalých Malých kasáren, budovu
bývalých Mysliveckých kasáren a torzo konce železniční vlečky, která tímto prostorem procházela
přivážela Židy do ghetta.

V současnosti se jedná o minimálně využívané území. Park slouží hlavně jako průchozí spojnice
mezi vnitřkem pevnosti a jejím okolím. Většina okolních budov je veřejností nevyuživatelná. Hlavním
typem aktivit je proto především pohyb – místních i turistů, kteří se v těchto místech pohybují především
kvůli muzeím a expozicím týkajících se židovského ghetta. Do jisté míry se zde vyskytuje i pohyb cyklistů
kvůli procházející cyklostezce 2A, EV7 tzv. Labská stezka – eurovelo 7.

b) Výčet a závěry průzkumů a rozborů

V rámci průzkumu prostředí byl proveden průzkum dřevin nacházejících se na řešeném území
a průzkum současného stavu. Ty byly zapracovány do studie a následných výkresů dokumentace. Zbylé

[…]


- Výsadbová jáma
o Upravit název „mulčovací mísy“ buď „závlahová mísa“ nebo „vrstva mulče“
o Drenážní vrstva – nadefinovat, že se jáma po výkopu prolije vodou a zjistí se odtokové

podmínky podle toho se tam bude vkládat nebo ne.
o Upravit kótu od kůlu ke koruně stromu 10-20 cm.
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Datum 06.05. 2021

Konzultant: Ing. ROMANA MICHALKOVÁ, Ph.D.

Forma: MS TEAMS - hovor

Předmět konzultace: Osazovací plány, stromy a inženýrské sítě, ochrana kmene stromů, trvalkové
záhony – skladba, osazovací plán

Obsah:

- Stromy a IS:
o Zaznačení protikořenujících folií do půdorysu do osazovacího plánu

- Ochrana kmene stromů
o Zabezpečit dřevěnou ohrádku proti pohybu – podívat se na standarty a moodle

- Trvalkové záhony
o Narovnat zaoblení konců záhonů
o Upravit osazovací plány cibulovin a trvalek do jednoho výkresu, když se budou sázet

zároveň
o Odebrat ze skladby peonii – nevhodná na stanoviště
o Vyměnit kultivar Deutzie – Deutzia x kalmiflora nebo Deutzia x montrose nebo Deutzia

gracilis

Datum 14.05. 2021

Konzultant: Ing. ROMANA MICHALKOVÁ, Ph.D.

Forma: MS TEAMS - hovor

Předmět konzultace: Opravy

- Opravit barvy inventarizace
- Zjednodušit situaci výsadeb trvalkových a keřových záhonů – přidat schéma výsadby

Technologie KA
Datum: 12.4.2021

Konzultant: Ing. ALEŠ DITTERT

Forma: e - mail

Předmět konzultace: Povrchy – konstrukce, situace, přechody povrchů, řezy, přechod pro chodce

Obsah:

- Shrnutí – drobné úpravy
- Konstrukce

o Doplnit frakci ke štěrkodrti 16/32 mm
o Změnit frakci štěrku u mlatu ze 63/125 (pouze pro velmi měkké podloží) na 32/63
o Zmenšit betonové lože obrubníků u silnice

- Grafika
o Zkrátit spádové šipky

- Přechod
o Měli by zůstat volná místa mezi konstrukcí vozovky a chodníku

▪ Řešení – Konstrukcí nové vozovky se BP nezaobírá. Pro Terezín jsou typické
odvodňovací kanály na rozhraní komunikace a chodníku, v práci tyto rozhraní
zachovávám.

Datum: 4.5.2021

Konzultant: Ing. ALEŠ DITTERT

Forma: e - mail

Předmět konzultace: vodní prvek, dodatek povrchy

Obsah:

- Konstrukce
o Na plastové stěny technologické šachty nelze nic věšet vrty, pouze lepit či svářet
o Chybí umístění žebříku
o Je nutné vytvořit olemování šachty kamenem nebo betonem
o Detaily vodního prvku (čerpadlo, filtry, apod.) bude popsané a nadimenzované

v technické zprávě prvku
o Změnit frakci štěrku u mlatu ze 63/125 (pouze pro velmi měkké podloží) na 32/63
o Zmenšit betonové lože obrubníků u silnice

- Dodatek povrchy
o Obměna lože obrubníku v kořenových prostorech – výměna betonového lože za

úhelník s ostnem – z dendrologického hlediska šetrnější ke kořenovému prostoru,
z hlediska technologií třeba správně nadimenzovat pro udržení skladby chodníku

▪ Použít profil 80 nebo 100 mm nebo podobný, jinak ok

Datum 11.05. 2021

Konzultant: Ing. ALEŠ DITTERT

Forma: MS – TEAMS hovor

Předmět konzultace: vodní prvek oprava, mobiliář, akumulační nádrž

Obsah:

- Mobiliář vytyčení
o Lavičky kótou od nějakého jasného bodu
o Povrchy apod. pomocí vytyčovacích bodů

96

- Vodní prvek
o Nedělit na čtvrtiny
o vodní prvek se usadí pomocí jeřábu postaveného na severní komunikaci podél fasády
o Schéma vodního prvku – ok

- Mobiliář
o Ukotvení lavičky, odpadkového koše - ok
o Pítko

▪ Zmenšit masivní betonový základ pítka cca 15 cm pod koleno kanalizační
trubky, nechat hloubku základu pod pítkem

• Později dodatek z tzb – posunout koleno trubku u pítka alespoň do
hloubky 500-600 mm

- Akumulační nádrž
o Neobetonovávat
o Udělat roznášecí betonovou desku - sítí vyztužená betonová deská 150 mm
o Obsypat nádrž kačírkem
o Mezi roznášecí deskou a nádrží alespoň 100 mm kačírku, aby deska nepůsobila

negativně na nádrž
o Proti záplavám, udělat pod nádrží desku s kotvícími oky a zajistit nádrž popruhy

Datum: 15.5.2021

Konzultant: Ing. PAVEL BORUSÍK, Ph.D.

Forma: MS TEAMS - hovor

Předmět konzultace: Zařízení staveniště, zemní práce, zakládání a regenerace trávníku, péče o vegetaci
po ukončení výstavby

Obsah:

- Výkresy:
o Zakreslit šipky příjezdu a odjezdů na stavbu
o Zakreslit do výkresu zařízení staveniště vyhraněné plochy, kde nebude proveden

zásah v rámci HTP
o Odstranit výkopové jámy stromů z výkresů zemních prací

- Dokumentace
o Popis regenerace trávníku
o Popsat, kdy bude realizována 2. etapa výsadeb a kácení
o Navrhnout ošetření stávajících stromů
o Popsat provoz deponií a skladování materiálů – minimalizované deponování.

Skladování materiálů jen po dobu nutnou pro provedení jednotlivých stavebních
úkonů

o Místo jeřábu použít na uložení vodního prvku pásový bagr.