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V Brně dne 7.6.2021, Ing. Klára Stachová
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v některých částech
malá podrobnost

časté chyby
v názvech rostlin

-

-

-

-

konstrukční
důvěryhodnost
je odpovídající

překlepy,
velmi časté chyby
v názvech rostlin

a Stachová

Studentka pečlivě rozpracovala návrh z původní studie do projektové dokumentace. Práce je logicky členěna
do tematických celků, v elaborátu se dobře orientuje a veškeré informace jsou logicky a přehledně zobrazeny.
Textová i grafi cká část dokumentace je přehledná a až na drobnosti (viz níže) je zpracována v potřebném detailu.
Práce byla konzultována s několika specialisty, jejichž připomínky dle přiložených zápisů studentka zodpovědně
zapracovala.

Celkový dojem jinak dobře propracované dokumentace kazí nesprávně psané názvy rostlin - dle oborových
zvyklostí jsou kultivary uváděny v uvozovkách s počátečním velkým písmenem, časté jsou zde i chyby v latinských
rodových i druhových názvech rostlin. Stejně tak české názvy rostlin nejsou vždy bez chyb.

Bylo by vhodné podrobnější zpracování technologie založení vegetačních prvků, zejména v rámci úvahy nad
následným zpracováním rozpočtu. Např.: uvedené rostliny nejsou fi nálně spočítány, je zde uveden pouze počet
ks na metr čtvereční. Nebo je zde uvedena potřebná zálivka pro rostliny, ale není uvedeno, v jakém množství.

Z hlediska návrhu by bylo vhodné k části projektu Povýsadbová péče doplnit také Plán péče jednotlivých
vegetačních prvků. Ten sice není klasickou povinnou součástí projektů, ale je výhodné jej mít zpracovaný jakožto
podklad pro následnou údržbu a rozvojovou péči.

Otázka:
V jakých případech je vhodné volit postupnou obnovu dřevinného patra v řešeném území, a kdy je naopak
vhodnější jednorázová obnova?

Celkově předloženou práci hodnotím jako dobře zpracovanou a navrhuji hodnocení
B - chvalitebně.